
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
(ai sensi dell’art. 11, comma 4, del D.Lgs. n. 163/06) 

 
(GARA 38/15) COTTIMO FIDUCIARIO (art. 125, c. 6 e 8, D.Lgs. 163/06) mediante invito a 
presentare offerta, per gli INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO AMBIENTALE PRESSO 
L’IMMOBILE DI PROPRIETA’ COMUNALE DI VIA BOLOGNA N. 13-15-17 – AREA EX 
AMGA – TRAMITE INTERVENTI DI BONIFICA/MESSA IN SICUREZZA. (CIA 131-2015) 
Scadenza presentazione offerte 16.10.2015 ore 13.00 
Apertura offerte 20.10.2015 ore 10.30 
Importo a base d’appalto Euro 59.500,00 oltre IVA, dei quali Euro 6.000,00 per costo del personale 
ed Euro 1.400,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 
Criterio di aggiudicazione massimo ribasso. 
Ditte invitate n. 5 
Ditte partecipanti n. 3 
1° classificata S.G.M. GEOLOGIA E AMBIENTE S.R.L. (Ferrara-FE) ribasso offerto del 7,50% 
2° classificata FURIA S.R.L. (Noceto-PR) ribasso offerto del 3,00% 
3° classificata E.MA.PRI.CE. S.P.A. (Bolzano-BZ) ribasso offerto del 1,70% 
Nella seduta pubblica del 20.10.2015 si è aggiudicata provvisoriamente l’esecuzione dei lavori, la 
Ditta S.G.M. GEOLOGIA E AMBIENTE S.R.L. con il ribasso offerto del 7,50% per l’importo di 
aggiudicazione di Euro 48.192,50 oltre costo del personale, oneri della sicurezza ed IVA 10% (Euro 
5.559,25) e così per un totale di Euro 61.151,75. 
L’aggiudicazione diventerà efficace nei confronti della Ditta ad avvenuta verifica del possesso dei 
requisiti dichiarati in sede di presentazione dell’offerta, ai sensi dell’art. 11, c. 8, del D.Lgs. n. 
163/2006, è invece efficace nei confronti dei contro interessati (Adunanza Plenaria, Sentenza 
Consiglio di Stato 32/2012) 
 
Data di pubblicazione sul sito internet: 23.10.2015 


